2. *Constituitur a Patre ad dexteram in caelestibus super omnem Princi-*

Lo que en segundo lugar hace este misterio de la Ascension del Señor admirable son las profecias que le anunciaron. El rey David so-

patum, et Potestatem, et virtutem, et dominationem, et omne nomen quod nominatur non solum in hoc saeculo, sed etiam in futuro. Jubilent ergo omnes filii adoptionis in die qua primogenitus Dei Filius gloriae caelestis accipit possessionem, non solum pro se, sed et pro ipsis. Non vult primogenitus in multis fratribus, Rom. viii, 29, adire hereditatem sine aliis fratribus a Patre sibi commendatis : *Ascendo, inquit, ad Patrem meum et Patrem vestrum, Deum meum et Deum vestrum.* Joan. xx, 17. Non vult Pastor esse sine ovibus sui characteris sigillatis. Non vult supremus Magister separari a suis discipulis. Non vult Dux esse sine militibus. Non vult caput esse sine membris. Si ergo sumus membra ejus per ipsius spiritum inhabitantem in nobis, si sumus cohortis ejus milites Duci nostro fideles, si sumus discipuli caelestis Magistri amantes, si sumus oves ejus sigillo signatae ejusque vestigia sequentes, si denique sumus fratres ipsis per charitatem et unionem, tandem erimus gloriae ejusdem participes, ejusdem hereditatis consortes. Ascendit Rex noster ante nos, ut nobis pandat iter et, ut loquitur Apostolus : *Initiavit nobis viam novam.* Hebr. x, 20. Denique : *Habet in manibus suis lucem, et annuntiet de ea amico suo, et quod possessio ejus sit, et quod ad eam ascendere possit.* Job. xxxvi, 32 et 33. — Dicamus itaque cum Propheta congratulantes nobis in ejus Ascensione : *Notas mihi fecisti vias vite, adimplebis me laetitia cum vultu tuo delectationes in dextera tua usque in finem.* Ps. xv, 11. Nempe, ininterprete sancto Ambrosio, serm. lxxv, ignota erat ante Christum via vitae. « Quae nullius adhuc resurgentis vel ascendentis fuerat vestigio, at ubi Dominus resurrexit et ascendit, nota facta solo atrita est plurimorum. » Sic merito dicit ipse Patri : *Notas mihi fecisti vias vitae, in resurrectione scilicet, dum post mortem ab inferis redeo ad superiores.* Sic merito et nos illi dicimus : « *Notas nobis fecisti vias vite, » quia nobis semitam manifestavit ad vitam, et iter quo pervenitur ad salutem et gloriam.* Dicamus denique Christo Domino congratulantes in ejus Ascensione, dum elevatur propria virtute super omnes caelos tanquam Rex gloriae : *Tu solus altissimus super omnem terram, nimis exaltatus es super omnes deos.* Ps. xcvi, 9. — Qui adeo profunde descenderat, ut non posset ulterius, adeo sublimiter ascendit hodie, ut non possit sublimius. Vide quo spatio caelum sepa-

bre todo lo había visto distintamente, cuando dijo: *El Señor ha sido elevado de la tierra en medio de gritos de alegría, en medio de los*

ratur a terra, imo terra quanto ab inferis abest, et ipsam cælum quanto ab altiore celo separatur et de altiore celo ad angelos quantum spatii est, ad superiores etiam potestates, ad ipsam quoque Dominicam sedem, inquit sanctus Chrysostomus, serm. in Ascens. Super hæc omnia elevata es: in Christo natura nostra. Altissimus igitur est ipse non solum super omnem terram, sed et super omnes cælos et quidem, ut multis placet theologis, etiam super cælum empyreum, ita ut pedibus insistat convexæ superficiæ cæli empyrei, in spatio illo inani quod super cælum est eminens. Ipse enim tanquam universi Dominus universo eminet, et super illud etiam in spatiis illis vacuis gloriam et dominium suum ostendit. Atque cum beati sint in celo empyreo, ipse tanquam rex illis supereminet in throno regio super cælum, coram se cælum habens quasi aulam suam regiam, quam distincte et sublimi conspicit sibi subjectam. Exaltatus quoque hodie est super omnes deos, non solum quia elevatus est super omnes angelos et omnes sanctos, qui dicuntur quandoque dii in sacris litteris ob quamdam divinitatis participationem; sed quia ascendit, ut sua majestate, potentia, divinitate adimpleret omnia, et possessionem cepit in omnibus locis, Deus et Dominus universorum agnoscere volens ab omnibus, fugans falsos deos, et eorum potestatem ostendens inanem. Ipse se Deum ostendit in inferis, ibi possessionem capiens, ibi captivorum vincula dissolvens, ibi in triumphum duceus confusibiliter tartareas potestates. Sic exclusit Plutonem, Proserpinam, aliosque deos vel furias infernales, quas inferis presidere voluerunt Gentiles. Ipse se Deum ostendit in terra, Dominatoremque super frugibus terre, super pane, vino, fructibus, dum panes multiplicat, aquam in vinum convertit, ficui maledixit mox ad ejus verbum exarescenti. Sic exclusit Cererem, Bacchum Faunos, Satyros, quos circa fruges terre, vites, arbores, potestatem habere existimant antiqui superstitione exæcati. Ipse se Deum ostendit in mari, super illud ambulans, solidumque in liquido elemento figens vestigium, ventis etiam et tempestatibus silentium indicens. Sic exclusit Neptunum, Æolum, et similes, qui tanquam dii putabantur habere potestatem super mare et ventos, ut eos possent laxare vel comprimere. At hodie ascendens possessionem accipit totius aeris colo-

*clamores de la multitud*¹. Había visto al Salvador elevarse hasta lo mas alto de los cielos y oído al Padre eterno decir a su divino Hijo: *Sientate á mi diestra hasta que reduzca á tus enemigos como escalon de tus piés*². Predicho de este modo, el misterio de la Ascension habia sido ademas figurado, desde los tiempos mas antiguos, por el patriarca Henoc, que *habiendo agrado á Dios habia sido trasladado al paraíso*³. Tambien habia sido figurado de un modo mas sensible aún, por el profeta Elias, traslado al cielo en un carro de fuego arrastrado tambien por caballos de fuego⁴. ¡ Mas, cuán lejos de la realidad estaban estas figuras! Puesto que mientras Henoc y Elias eran transportados al cielo por una fuerza agena á la suya, el Salvador se elevó por su propia virtud y poder.